- 1 -

令和３年度 第１回 国立大学法人北海道大学総長選考会議議事要旨

日 時  令和３年６月１１日（金）１３：１４～１３：４９

場 所  WEB会議

出席者  ８名

（学外） 石山、浅香、長澤、松谷 各委員

（学内） 畠山、瀬戸口、西邑、福井 各委員
欠席者
（学外） 横山 委員
（学内） 小名木 委員

オブザーバー
 山口理事、吉見理事、増田理事、髙橋監事、石川監事

配付資料：

１

２

３

４

総長の業務執行状況の確認及び業績評価について

令和３年度に実施する総長の業務執行状況確認スケジュール（案）

学内の意見集約の方法

総長に関する内部統制の体制について（提言）

議   事

議事に先立ち、事務局から、新任委員の紹介があった後、令和３年３月１１日に

開催された令和２年度第１１回総長選考会議の議事要旨について確認があった。

【 議 題 】

１ 総長の業務執行状況の確認について

事務局から、資料１～資料３に基づき説明があった後、実施方法等については

来年度以降も随時見直しを図る旨補足があり、審議の結果、資料のとおり令和３

年度に実施する総長の業務執行状況の確認スケジュールが了承された。

【 報告事項 】

１ 総長に関する内部統制の体制について

事務局から，資料４に基づき総長に関する内部統制の体制について、検討状況

の進捗について報告があった。

（ 以 上 ）